

کوتاه از دیپلماسی

قدردانی رابرت مالی از سفارت سوئیس در تهران

● نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران با انتشار پیامی از سفارت سئوئیس که در بیش از چهار دهه گذشته حافظ منافع آمریکا در ایران بوده است، تشکر کرد. به گزارش ایسنا رابرت مالی در توییتر نوشت: «۴۱ سال پیش در این ماه، سفارت سوئیس در تهران به‌عنوان نیروی محافظ ایالات متحده در ایران تعیین شد.» وی ادامه داد: «از کار سخت آنها در نمایندگی از ما و محافظت از شهروندان ایالات متحده در ایران بسیار سپاسگزاریم. متشکرم سفير لائترو و تيم شما.» از زمان قطع روابط دیپلماتیک میان تهران و واشنگتن، سوئیس حافظ منافع آمریکا در ایران بوده است.

توسط وزرای خارجه ایران و سوریه

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در حلب افتتاح شد

● ایرنا: مراسم افتتاح سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در حلب دیروز توسط «محمدجواد ظریف» و «فیصل مقداد»، وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عربی سوریه، به‌صورت ویدئوکنفرانسی و با حضور «مهدی سبحانی»، سفير جمهوری اسلامی ایران در سوریه، در شهر حلب برگزار شد. در پی سفر اخیر محمدجواد ظریف به دمشق و رایزنی انجام‌شده با «بشار اسد»، رئیس‌جمهور سوریه و «فیصل مقداد»، وزیر امور خارجه این کشور، مقامات سوری با افتتاح سرکنسولگری کشورشان در حلب موافقت کردند. در پی این موافقت شفاهی، وزارت امور خارجه جمهوری عربی سوریه به‌طور کتبی با این موضوع موافقت کرد.

رویترز خبردار

آمادگی خریداران خارجی برای خرید نفت از ایران

● ایلنا: روتنرز از آمادگی خریداران برای خرید نفت از ایران خبر داد. روتنرز نوشت: «با تداوم مذاکرات وین و پیش‌بینی لغو تحریم‌ها، خریداران اروپایی و آسیایی برای خرید نفت ایران آماده می‌شوند و شرکت‌های هندی و اروپایی از آمادگی خود برای خرید نفت ایران خبر داده‌اند.» سخنگوی شرکت «بهارات پترولیوم» هند اعلام کرد که با لغو تحریم‌ها برای خرید نفت از ایران اقدام خواهد کرد. «ام. کی. سورانه» رئیس شرکت «هندوستان پترولیوم» هم گفت: «با توجه به قیمت و شرایط اقتصادی، اقدام به خرید نفت از ایران خواهیم کرد.» سخنگوی «فوجی‌ویل» گفت: «زمانی که نفت ایران در دسترس قرار بگیرد، باید از زیبایی کنیم که آیا نفت ایران از نظر اقتصادی در مقایسه با نفت سایر کشورها مناسب است یا خیر و احتمال واردات نفت ایران را ادامه خواهیم داد.» یک شرکت در کره جنوبی گفت: «اگر امکان واردات نفت ایران وجود داشته باشد، می‌توانیم واردات نفت ایران را از سر بگیریم.» یک مقام ژاپنی گفت: «حتی اگر تحریم‌ها برداشته شود، خریداران نفت باید از انتقال‌های بانکی مطمئن شوند. حل این موضوع کمی زمان‌بر است، اما باید بر موانع غلبه کنیم.»

ازسوی ایران

۱۳۶ مهاجر پاکستانی به کشورشان بازگردانده شدند

● ایلنا: ۱۳۶ مهاجر غیرقانونی پاکستانی از ایران به کشورشان بازگردانده شدند. به گزارش داون، مقام‌های ایرانی روز جمعه ۱۳۶ مهاجر غیرقانونی پاکستانی را به نیروهای مرزی پاکستانی در مرز تفتان تحویل دادند. به گفته منابع رسمی، این افراد به‌دلیل نداشتن مدارک معتبر سفر در مناطق مختلف ایران دستگیر و به مقام‌های پاکستانی تحویل داده شده‌اند.

از سوی سفیر ایران انجام شد پیگیری مشکلات سرمایه‌گذاران ایرانی در گرجستان

● ایسنا: سفیر جمهوری اسلامی ایران در تفلیس و لاشا خوتسیشویلی، وزیر دارایی گرجستان، درخصوص همکاری‌های کم‌رکی، کریدور خلیج فارس و دریای سیاه و مشکلات سرمایه‌گذاران ایرانی بحث و تبادل نظر کردند. اکبر قاسمی با اشاره به نقش راهبردی عوامل انسانی در تقویت مرورادات دو کشور در راستای افزایش مشترک و گشایش افق‌های جدید خاطرنشان کرد: «بدون توجه به استحکام‌بخشیدن به فرایندهای ثبات‌آفرین در حل مشکلات سرمایه‌گذاران ایرانی در گرجستان و یافتن راهکارهای مناسب برای حل مشکلات تردد و اقامت آنان، بی‌جویی منافع کل دو کشور، امری دشوار خواهد بود.» همچنین لاشاخوتسیشویلی با اشاره به نقش کلیدی موقعیت ایران در منطقه و جایگاه مهمش، بر مناسبات سازنده و روبه‌جلو تأکید کرد و خواهان پیشرفت همکاری‌های دو کشور در عرصه مواصلات، افزایش همکاری‌های اقتصادی و تجاری و کم‌رکی شد و آمادگی تفلیس را برای برداشتن گام‌های جدید برای پیشرفت مناسبات دو کشور خاطرنشان کرد. وزیر دارایی گرجستان آمادگی خود برای پی جویی و یافتن راه‌حل کارآمد برای مشکلات سرمایه‌گذاران به‌ویژه در ارتباط با اقامت ایرانیان را مورد توجه قرار داد و مقرر کرد بسته‌ای جامع از سوی سفارت در اختیار وزارت مزبور قرارگیرد تا آن وزارت تدابیر لازم را برای برن‌ورفت با تشریک مساعی ارگان‌های ذیربط، اتخاذ کند.

دیپلماسی

خوش‌بینی آمریکایی به مذاکرات وین

به پیشرفت معناداری دست پیدا کرده‌اند. این سخنگو که اشار‌های به نام او نشده است، افزود: دور جدید مذاکرات برجامی مثبت بود و ما شاهد پیشرفت معناداری بودیم اما اختلافات مهم هنوز به قوت خود باقی است که باید حل‌وفصل شود. وی همچنین گفت: موضع آمریکا همیشه این بوده است که ما آماده‌ایم تا تحریم‌های ناسازگار با برجام را برداریم اما این، تنها در صورت بازگشت دوجانبه به پایبندی به توافق انجام خواهد شد. این مقام وزارت امور خارجه آمریکا افزود: ماهیت دقیق گام‌های مرتبط با تحریم‌هایی که ایالات متحده باید برای رسیدن به این

هدف بردارد، یکی از موضوعات این گفت‌وگوهاست. نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین می‌گوید نهایی‌شدن مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین ممکن است اوایل ماه ژوئن محقق شود. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری تاس، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در گفت‌وگویی با شبکه رادیویی اکو درباره تاریخی که ممکن است مذاکرات احیای توافق هسته‌ای که در وین جریان دارد، به نتیجه برسد، گفت: در واقع، حدس‌زدن کار بی‌حاصلی است. اگر نظر شخصی‌ام را بخواهید، می‌گویم اوایل ماه ژوئن

سخنگوی دولت در پاسخ اختصاصی به «شرق»:

اخبار پرس‌تی‌وی، «عاری از صحت و به زیان منافع ملی» است



شبکه انگلیسی‌زبان در بین ناظران و مقامات خارجی نیز جلب توجه کند و حتی به گفته سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه و رئیس هیئت ایرانی مذاکره‌کننده در وین، باعث ایجاد سردرگمی در دیگر طرف‌های برجام شود. ربیعی در ادامه تصریح کرد: «جریان فکری در کشور که اعتقاد چندانی به شیوه‌های تعاملی با جهان را نداشتند، همواره در این سال‌ها با ادبیات مختلف این مخالفت را نشان می‌دهند. به نظر تعامل با جهان به نوعی با فلسفه وجودی آنها مغایرت دارد».

تأییش از دوران انتخابات، نام‌بردن ازبرجام‌راهم مذموم می‌دانستند

سخنگوی دولت ادامه داد: «متأسفانه در دوران جنگ اقتصادی و رونابورنی دولت با جنایت ترامپ ما همواره شاهد جهت‌گیری غلط بسیاری از افراد و جریان‌ها بودیم و گاهی بین حملات آنها و تخریب‌های بیرونی نمی‌توانیم تمایزی قائل شویم. حتی تا این اندازه پیش رفتند که زمانی ناظرین از برجام را امری مذموم می‌دانستند، هرچند امروز با چرخش زمان و در آستانه انتخابات چنین نگرشی ندارند.» ربیعی تأکید کرد: «حتی در موضع افراطی‌تر از عدم رأی‌آوری ترامپ برخی دچار نگرانی شدند. روی سخن من با این افراد نیست

طرح ایران برای فلسطین

حمایت‌ها و پشتیبانی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی بعدی وضعیتی متفاوت‌تر از گذشته برای تجاوزگری و نسل‌کشی بیشتر را برای خود تدارک دیده است؟ تمامی بحث‌ها و گفت‌وگو‌ها هفتۀ گذشته شورای امنیت سازمان ملل متحد در نشست‌های مکرر برای دستیابی به توافقی بی‌امروم چگونگی توقف درگیری‌ها و آتش‌بس در سرزمین‌های اشغالی که به‌دلیل عدم تأمین ملاحظات ایالات متحده به‌عنوان حامی یکۀ و تنهای همیشگی اسرائیل که علی‌الاصول با درنظرگرفتن خواسته‌های رژیم صهیونیستی دنبال می‌شد، به هیچ‌گونه نتیجه عملیاتی منجر نشد و تنها اقدام و تحرک قابل توجه واشنگتن در قبال جلسات شورا، موافقت با برگزاری آنها بود که راه‌حل معجزه‌آسایی هم در بر نداشت. در همین حال نکته قابل توجه برای جلسه ۲۸ اردیبهشت شورای امنیت بیانیه نمایندگیِ نروژ در مقر سازمان ملل متحد درباره اعلام تشکیل آن جلسه و توضیحات مکمل آن

صلیب سرخ جهانی:

ضرورت آغاز عملیات بشردوستانه در نوار غزه

بکاهند و به ما اجازه دهند به مردم کمک کنیم. وقت آن است که اکنون ما واکنش بشردوستانه‌مان را به طور اساسی افزایش دهیم.» کمیته بین‌المللی صلیب سرخ از نزدیک پیامدهای انسانی مبارزات را پایش می‌کند و با هر دو طرف درباره نیاز به پایبندی به الزامات‌شان ذیل حقوق بین‌المللی بشردوستانه در ارتباط است. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ برای درمان ۱۵۰ بیمار به شدت مجروح در غزه، برانکار، تخت بیمارستانی و تجهیزات درمانی اهدا کرده است و از جمعیت هلال احمر فلسطین حمایت می‌کند. تیم‌های کمیتۀ بین‌المللی صلیب سرخ نیز از مردم اسرائیل متوقف شود و درعین‌حال در گفت‌وگو با نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز نگرانی خود را درباره و اشغال بر غرضنامه‌های از طریق فعالیت‌های حمایتی و برنامه‌های کمک‌رسانی کار می‌کنیم. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ از بازداشت‌شدگان در اماکن بازداشت اسرائیلی و فلسطینی بازدید می‌کند و برای حفظ پیوندهای خانوادگی از طریق برنامه بازدید خانوادگی کار می‌کند. ما همچنین از طرح‌های معیشتی حمایت می‌کنیم و از مردم متأثر از طرح‌نامه حمایت کرده و حقوق و کرامت آنها را ترویج می‌کنیم. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در تل‌آویو، کرانه باختری و غزه دفاتری دارد و از کار جمعیت هلال احمر فلسطین و ستاره سرخ داوود در اسرائیل حمایت می‌کند.

می‌تواند ضرب‌الاجل واقع‌بینانه‌ای باشد. حداقل الان براین این‌طور به نظر می‌رسد.

اولیانوف ادامه داد: اما وقتی کاری به این پیچیدگی انجام می‌شود و اموری به این پیچیدگی در جریان هستند، پیش‌بینی بنا قطعیت غیرممکن است. حرف من درباره احساسی است که خود من و شرکایمان در حال حاضر داریم. این دیپلمات روسی همچنین اظهار کرد که مذاکرات احیای برجام (توافق هسته‌ای) در مسیر درستی پیش می‌روند. فکر می‌کنم مرحله آخر ممکن است هفتۀ آینده شروع شود.

امیدوارم این‌طور باشد.

همه جریان‌ها، افراد و گرایش‌های سیاسی صاحب دیدگاه خود هستند و مردم درخصوص دیدگاه‌های آنها قضاوت خواهند کرد.»

به‌نمایندگی از یک تفکر، به زیان منافع ملی عمل می‌کنند

ربیعی افزود: «در اینجا بحث که شبکه خبری مورد اشاره به مثابه نمایندگی یک تفکر دقیقاً در جهت مخالفت با سیاست‌های ملی درخصوص بودجه و مذاکرات اقدام می‌کند که عاری از صحت است.» وی تصریح کرد: «مقام مسئول و مستقیم مذاکره‌کننده بارها اعلام کرده که این‌گونه خبررسانی‌ها جنبه تخریبی برای مذاکرات دارد و روند شکل‌گرفته تحت عنوان منبع آگاه به زیان منافع ملی است.»

صدای ساز مخالف از کجای می‌رسد

اما ربیعی اولین کسی نیست که به مقابله با اقدامات پرستی‌وی می‌پردازد، پیش‌تر عراقچی در توییتر به زیان انگلیسی تصریح کرده بود منبع پرس‌تی‌وی «مطلع نیست». بعد از این واکنش صریح عراقچی بود که برخی فعالان رسانه‌ای شورای عالی امنیت ملی و دبیرخانه این شورا به عنوان نهاد زیردست او را به عنوان هویت احتمالی منبع مطلع معرفی کردند. این دبیرخانه البته پیش از این هم سابقه ساز مخالف در پرونده هسته‌ای است و زمانی که در ماجرای مصوبه مجلس درباره برجام و پرونده هسته‌ای، بحث بین دولت و مجلس در جریان بود، این دبیرخانه به موضوع ورود کرد و موضعی خلاف مواضع دولت را اتخاذ کرد. اقدامی که حتی کسی مثل علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران را هم به واکنش واداشت تا این اقدام را نادرست و سیاسی بخواند. اما اتفاقات یکی دو ماه گذشته نشان می‌دهد، ظاهراً تصمیم‌گیران آن نهاد به تقابل با تیم دیپلماسی در صحنه داخلی کتفا نکردند و تا وقتی مذاکرات ادامه دارد، در صحنه بین‌المللی و با تریبون ملی هم به این چالش آفرینی ادامه می‌دهند.

بود که خاطرنشان کرده بود: «شهروندان بی‌گناه همچنان (در سرزمین‌های اشغالی) کشته و مجروح می‌شوند. نروژ همچنان خواستار آتش‌بس بوده و به‌صراحت آن را تکرار می‌کند که همین حالا به درگیری‌ها خاتمه داده شده.»

لازم به یادآوری است که نروژ به‌همراه تونس و جمهوری خلق چین از یک هفته قبل در تدارک بسیج شورای امنیت برای به‌دست‌آوردن بیانیه مشترکی بودند که همواره با امتناع آمریکا روبه‌رو بوده است. در شرایطی که «ارایش جناحی خاصی» در کشور، تحرکات وزیر امور خارجه و اقدامات وی مانند حضور در جمع کشورهای اسلامی برای موضوع فلسطین و اعلام این موضوع از طرف ایشان که برای رسیدن به راه‌حل بحران فلسطین، آماده‌ایم اختلافات خود را کنار بگذاریم و نیز طرح موضوع فلسطین در دیدار ایشان با پاپ رهبر کاتولیک‌های جهان در واتیکان، عمداً نادیده گرفته می‌شد، به همچنان بر ادامه جنگ نابرابر در سرزمین‌های اشغالی تأکید می‌شد، شاهد بودیم که ترکیه نیز در عکس‌العمل به اقدامات روزهای اخیر و تشدید اوضاع در سرزمین‌های اشغالی حملات تندى را علیه آمریکا به‌عنوان حامی اصلی اسرائیل شروع کرد و تلاش برای توقف خون‌ریزی‌ها در سرزمین‌های اشغالی را در دستور کار قرار داده بود. اردوغان در تلاش‌های خود پیشنهاد کرد که کمیسیونى متشکل از رهبران دینی مسلمان، مسیحی و یهودی برای اداره بیت‌المقدس تشکیل شود. ضمن آنکه اتریش را نیز به‌خاطر برافراشتن پرچم اسرائیل بر فراز ساختمان‌های دولتی به نشانه همبستگی با رژیم اسرائیل، مورد شتمات قرار داد و خاطرنشان کرد که احتمالاً دولت اتریش تحت فشار بوده تا هزینه کشتار یهودیان در گذشته را از کیسه مسلمانان بپردازد. در همین حال رئیس‌جمهور آمریکا نیز به موازات تحرکات جانبدارانه خود از اسرائیل در شورای امنیت در تماس‌هایی با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، از او خواسته بود شلیک راکت علیه اسرائیل متوقف شود و درعین‌حال در گفت‌وگو با نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز نگرانی خود را درباره درگیری‌های خشونت‌بار در سرزمین‌های اشغالی ابراز کرد. در یک نگاه فراگیر به موضوع فلسطین و تحولات جاری آن، راه‌حل پیشنهادی و اصولی جمهوری اسلامی ایران برای اول‌وفصل این مشکل در چارچوب راه‌حلی مقبول و دنیابسنده که توسل به اصل هر نفر یک رای و همه‌پرسی در فلسطین مبتنی است و همان‌گونه که رهبری معظم نیز در سخنرانی روز جهانی قدس اشاراتی داشتند، تحقق آن به تعبیری می‌تواند از روند درگیری، آشوب‌ها و جنایت در سرزمین‌های اشغالی ممانعت به عمل آورد. برای اجرائی‌کردن و عملیاتی‌کردن این طرح باید به دو نکته مهم در این باره توجه کرد: اولاً نیاز به اجماعی فراگیرتر از دفاع یک‌تنه جمهوری اسلامی‌ایران از آن دارد و در شرایط فعلی منطقه و هم‌سوشدن با جریانات ضد اشغالگری، زمینه‌سازی معقول‌تری برای اجرائی‌کردن آن فراهم می‌کند و می‌تواند فرصتی باشد که بیش از گذشته توجه به آن ضرورت دارد.

«سفیر سابق ایران در فرانسه

ادامه از صفحه ۲

چرا خویش‌کشی؟

۸- خویش‌کشی را نباید مخفی کرد. این پدیده ضمن آنکه هستی اجتماعی ایرانیان را با آسیب اجتماعی مهمی دست‌به‌گریبان کرده، خود معلول متغیرهای بسیاری است. دستگاه‌های مسئول انتظامی، حقوقی، فرهنگی، درمانی و مهارتی باید اطلاعات و آمارهای این حوزه را با شفافیت تمام در اختیار مراکز علمی و پژوهشگران و رسانه‌ای قرار دهند. انجام پژوهش‌های متنوع و مختلف دراین‌باره ضروری است. ابعاد حقوقی این‌س موضوعات نیز باید توسط کارشناسان حوزه حقوق مورد بحث و تحلیل و نقادی قرار گیرد. حوزۀ عمومی از نتایج تحقیق‌ها و بررسی‌ها مطلع شود و دستگاه‌های مسئول نسبت به برنامه‌ریزی جدی برای مهار این پدیده هولناک برنامه‌ریزی کارشناسی‌شده‌ای را طراحی و تدوین کنند. ارزیابی کارنامه و کارایی و کارکرد نهادهای مسئول دراین‌باره یعنی تحقیق و پژوهش و آسیب‌شناسی و برنامه‌ریزی مانند معاونت پیشگیری قوه قضائیه، نیروی انتظامی، دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی کشور از دیگر ضروریات این حوزه است. بخش زیادی از بودجه کشور صرف این نهادها می‌شود. کارکرد این نهادها برای اجرای مأموریت‌هایشان در این زمینه چیست؟ آیا این نهاد‌های علمی و اجرایی کارایی‌سنجی شده‌اند؟ بارهای روی دوش ملت ایران هر روز سنگین‌تر و ابعاد مسائل پیش‌روی جامعه ایران متنوع‌تر و پیچیده‌تر می‌شود. بیش از این‌س سرنوشت ایرانیان نباید مورد غفلت و بی‌توجهی و کم‌توجهی قرار بگیرد.

ادامه از صفحه اول

چرا وعده تغییر سرایی بیش نیست؟

این وضعیت اولین گام در مسیر استبداد رأی و به‌حاشیه‌رفتن خرد جمعی است. در فقدان وجود نظام حزبی و نظریه‌کشورداری مشخص، اتکای سکان اداره امور کشوری با این وسعت و این حجم از مسائل و بحران‌های درهم‌تنیده به نهاد و دیدگاه‌های یک نفر (رئیس‌جمهور) و ترجمان آن در قالب هیئت وزیران و بدنه بوروکراتیک کشور، سرنوشتی ندارد جز تداوم جامعۀای چو تخته بر موج دریای ملامطاض بی‌ثباتی! از این‌رو، انباشت تجارب پیشین مورد بی‌اعتنایی قرار می‌گیرد و از یک سو رآخ بارها گزیده می‌شویم (مانند تکرار چندین‌بار بازشدن فتر قیمت دلار، سود بانکی، افزایش قیمت بنزین و…).

دوم) «آدرس‌دهی غلط: علت‌ها: نزدیک‌نشدن تیغ اصلاح به مثلث برمودای قانون، قدرت و قضاوت سبب می‌شود هر نوع تلاشی برای مبارزه با فساد و ناکارآمدی، نماییشی بوده و به منشأ و کانون اصلی تولید درد (فساد و ناکارآمدی) اصابت نکند و بنابراین عملاً دردی دوا نمی‌شود. مسئله شناختن کانون‌های فساد و ناکارآمدی یا حتی نداشتن راه‌حل برای مسائل و ابتلائات نیست، بلکه مسئله فقدان جسارت لازم برای پرداختن هزینه‌های تغییر و خشکاندن رژیم‌های غفوت است. اینکه قدرت در ایران به‌مثابه مجمع‌الجزایر پراکنده بوده و کانون‌های قدرت با یکدیگر تعارض و تزامن منافع دارند؛ اینکه گستردگی و تشکیلات امدادی بیش از اندازه دولت، آن را به یک «کمیتۀ افسار دلبزرگ» تبدیل کرده؛ فساد و تبعیض‌ها و تفاوت‌های بین حقوق و حقوق مختلف حقوق‌بگیران دولت (اعم از قضات، هیئت‌علمی دانشگاه‌ها و مدیران با کارمندان عادی و معلمان) به حدی است که «انگیزه خدمت» چیزی بیش از یک جوک بی‌مزه نیست؛ اینکه سال‌هاست نظام «آموزش» از «پرورش» جدا شده و باید ثابت تربیت نسل‌های اتی به‌شدت نگران بود؛ اینکه مبتنی بر همین قوانین و مقررات موجود و با تکیه بر خلا‌ها و تفاسیر متفاوت از آنها، بسیاری از مفاسد ریشه می‌گیرند؛ اینکه دیگر نظارت و قضاوت هیچ بازدارندگی‌ای برای وقوع فساد ندارد و «وای به روزی که بگندد نمک» و… همه مواردی است که از گف خیابان تا مقامات ارشد کشور با آن آشنا هستند، ولی هیچ‌کس نمی‌خواهد یا نمی‌تواند کاری کند.

سوم) «ساده‌انگاری مسئله کشورداری و ضعف نهادهی- ساختاری آن»: برخی از مدعیان، چنان از حل قطعی مسائل کشور اعم از بی‌کاری، تورم و… یاد می‌کنند که گویی اولا راه‌حل‌ها از همان اول هم در جیب کت آنها بوده و ثانیاً مسئولان قبلی که در دوره‌های اخیر در همین سیستم تأیید و انتخاب شده و مدیریت کرده‌اند، خائن یا در بهترین حالت نادان و کم‌کار بوده‌اند. این تلقی غلط که ریشه در درک درک جایگاه ریاست‌جمهوری، روابط قدرت در کشور، ظرفیت‌های قانون و عمق بحران‌ها و درهم‌تنیدگی مسائل کشور دارد، سبب می‌شود با «توهم حل آسان مسئله»، بدون داشتن ایده، نظریه و حتی تیم مشخص، وارد کارزارایی شوند که «مرد مدعیان» آن نیستند. همین عامل باعث می‌شود مدعیان به تدریج در جنبه‌ی ساختارها و نهادهای ناکارآمد کشورداری که از اصلاح آن عاجز هستند، گرفتار آمده و درون این ساختار معیوب هضم شوند.

«رئیس گروه آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه کشور